
GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2020

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 75,765.73-9,649.14  4,379.86 76,830.19 81,210.05 90,859.19INGRESOS CORRIENTES1000000

 5,650.03 1,487.37  2,573.64 5,650.03 8,223.67 6,736.30TASAS Y CONTRIBUCIONES1300000

 5,650.03 1,487.37  2,573.64 5,650.03 8,223.67 6,736.30Tasas Generales1301000

 93.03 0.00  2,573.64 93.03 2,666.67 2,666.67Acceso a Lugares Públicos1301020

 5,557.00 1,487.37  0.00 5,557.00 5,557.00 4,069.63Ocupación de Lugares Públicos1301030

 70,055.70-11,196.51  1,806.22 71,120.16 72,926.38 84,122.89TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 70,055.70-11,196.51  1,806.22 71,120.16 72,926.38 84,122.89Aportes y Participaciones Corrientes del Régimen Seccional Autónomo1806000

 70,055.70-11,196.51  1,806.22 71,120.16 72,926.38 84,122.89Aportes a Juntas Parroquiales Rurales1806080

 60.00 60.00  0.00 60.00 60.00 0.00OTROS INGRESOS1900000

 60.00 60.00  0.00 60.00 60.00 0.00Otros no Operacionales1904000

 60.00 60.00  0.00 60.00 60.00 0.00Otros no Especificados1904990

 168,355.20 44,198.93  46,261.11 194,224.55 240,485.66 196,286.73INGRESOS DE CAPITAL2000000

 168,355.20 44,198.93  46,261.11 194,224.55 240,485.66 196,286.73TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 55,537.05 92,456.68  36,919.63 55,537.05 92,456.68 0.00Transferencias de Capital del Sector Público2801000
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 55,537.05 92,456.68  36,919.63 55,537.05 92,456.68 0.00Del Gobierno Central2801010

 112,818.15-64,547.01  9,341.48 122,398.24 131,739.72 196,286.73Aportes y Participaciones de Capital e Inversión del Régimen Seccional Autónomo2806000

 112,818.15-64,547.01  9,341.48 122,398.24 131,739.72 196,286.73Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 0.00 16,289.26  0.00 16,289.26 16,289.26 0.00Reintegro del Iva2810000

 0.00 16,289.26  0.00 16,289.26 16,289.26 0.00Del Presupuesto General del Estado a Gobiernos Autónomos Desentralizados Parroquiales Rurales2810030

 22,937.76 0.00  27,224.04 426,746.36 453,970.40 453,970.40INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  0.00 403,808.60 403,808.60 403,808.60SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  0.00 403,808.60 403,808.60 403,808.60Saldos en Caja y Bancos3701000

 0.00 0.00  0.00 403,808.60 403,808.60 403,808.60De fondos del gobierno central3701010

 22,937.76 0.00  27,224.04 22,937.76 50,161.80 50,161.80CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 22,937.76 0.00  27,224.04 22,937.76 50,161.80 50,161.80Cuentas Pendientes por Cobrar3801000

 22,937.76 0.00  27,224.04 22,937.76 50,161.80 50,161.80De Cuentas por Cobrar3801010

 741,116.32TOTALES:  34,549.79  775,666.11  697,801.10  77,865.01 267,058.69
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IZA CURAY JUAN EMILIO ALBA CLARIZA HURTADO TULMO
PRESIDENTE TESORERA

3



DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 73,677.13  68,193.785  230.68  230.68GASTOS CORRIENTES  84,122.88 -10,215.07  73,907.81  73,677.13

 64,994.68  59,846.7451  115.63  115.63GASTOS EN PERSONAL  68,157.37 -3,047.06  65,110.31  64,994.68

 49,616.00  45,375.895101  0.00  0.00Remuneraciones Básicas  49,356.00  260.00  49,616.00  49,616.00

 49,616.00  45,375.895101050  0.00  0.00Remuneraciones Unificadas  49,356.00  260.00  49,616.00  49,616.00

 6,555.68  6,555.685102  0.00  0.00Remuneraciones Complementarias  6,513.00  42.68  6,555.68  6,555.68

 4,155.68  4,155.685102030  0.00  0.00Decimotercer Sueldo  4,113.00  42.68  4,155.68  4,155.68

 2,400.00  2,400.005102040  0.00  0.00Decimocuarto Sueldo  2,400.00  0.00  2,400.00  2,400.00

 0.00  0.005105  0.00  0.00Remuneraciones Temporales  3,380.00 -3,380.00  0.00  0.00

 0.00  0.005105120  0.00  0.00Subrogación  3,380.00 -3,380.00  0.00  0.00

 8,823.00  7,915.175106  115.63  115.63Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,908.37  30.26  8,938.63  8,823.00

 5,780.23  5,301.075106010  0.00  0.00Aporte Patronal  5,749.97  30.26  5,780.23  5,780.23

 3,042.77  2,614.105106020  115.63  115.63Fondo de Reserva  3,158.40  0.00  3,158.40  3,042.77

 1,213.07  1,199.1153  1.61  1.61BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  5,751.19 -4,536.51  1,214.68  1,213.07

 574.67  561.795301  0.82  0.82Servicios Básicos  1,620.00 -1,044.51  575.49  574.67

 47.18  47.185301010  0.82  0.82Agua Potable  300.00 -252.00  48.00  47.18

 126.67  126.675301040  0.00  0.00Energía Eléctrica  600.00 -473.33  126.67  126.67

 400.82  387.945301050  0.00  0.00Telecomunicaciones  720.00 -319.18  400.82  400.82

 638.40  637.325307  0.79  0.79Gastos en Informática  981.19 -342.00  639.19  638.40

 504.00  502.925307020  0.00  0.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  650.00 -146.00  504.00  504.00

 134.40  134.405307040  0.79  0.79Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 331.19 -196.00  135.19  134.40
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 0.00  0.005308  0.00  0.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  3,150.00 -3,150.00  0.00  0.00

 0.00  0.005308040  0.00  0.00Materiales de Oficina  3,000.00 -3,000.00  0.00  0.00

 0.00  0.005308050  0.00  0.00Materiales de Aseo  150.00 -150.00  0.00  0.00

 238.97  236.8657  81.03  81.03OTROS GASTOS CORRIENTES  400.00 -80.00  320.00  238.97

 238.97  236.865702  81.03  81.03Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  400.00 -80.00  320.00  238.97

 150.00  147.895702010  20.00  20.00Seguros  250.00 -80.00  170.00  150.00

 88.97  88.975702030  61.03  61.03Comisiones Bancarias  150.00  0.00  150.00  88.97

 7,230.41  6,911.0758  32.41  32.41TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  9,814.32 -2,551.50  7,262.82  7,230.41

 7,230.41  6,911.075801  32.41  32.41Transferencias Corrientes al Sector Público  9,814.32 -2,551.50  7,262.82  7,230.41

 1,424.85  1,424.855801010  0.00  0.00Al Gobierno Central  1,402.05  22.80  1,424.85  1,424.85

 5,805.56  5,486.225801040  32.41  32.41A Gobiernos Autónomos Descentralizados  8,412.27 -2,574.30  5,837.97  5,805.56

 244,993.12  188,776.757  368,734.74  368,734.74GASTOS DE INVERSION  571,463.00  42,264.86  613,727.86  244,993.12

 66,363.93  52,750.6771  5,859.32  5,859.32GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  25,548.40  46,674.85  72,223.25  66,363.93

 46,238.07  38,098.927101  2,291.05  2,291.05Remuneraciones Básicas  14,424.00  34,105.12  48,529.12  46,238.07

 6,113.20  5,568.977101050  210.80  210.80Remuneraciones Unificadas  6,324.00  0.00  6,324.00  6,113.20

 40,124.87  32,529.957101060  2,080.25  2,080.25Salarios Unificados  8,100.00  34,105.12  42,205.12  40,124.87

 7,099.99  2,800.277102  552.01  552.01Remuneraciones Complementarias  2,052.00  5,600.00  7,652.00  7,099.99

 3,745.53  1,012.517102030  306.47  306.47Décimotercer sueldo  1,252.00  2,800.00  4,052.00  3,745.53

 3,354.46  1,787.767102040  245.54  245.54Decimocuarto Sueldo  800.00  2,800.00  3,600.00  3,354.46

 5,600.00  5,600.007105  1,792.00  1,792.00Remuneraciones Temporales  7,392.00  0.00  7,392.00  5,600.00
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 5,600.00  5,600.007105070  1,792.00  1,792.00Honorarios  7,392.00  0.00  7,392.00  5,600.00

 7,169.42  6,251.487106  1,224.26  1,224.26Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,680.40  6,713.28  8,393.68  7,169.42

 5,386.82  4,825.407106010  207.98  207.98Aporte Patronal  1,680.40  3,914.40  5,594.80  5,386.82

 1,782.60  1,426.087106020  1,016.28  1,016.28Fondo de Reserva  0.00  2,798.88  2,798.88  1,782.60

 256.45  0.007107  0.00  0.00Indemnizaciones  0.00  256.45  256.45  256.45

 256.45  0.007107070  0.00  0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  256.45  256.45  256.45

 176,309.15  133,706.0473  317,878.72  317,878.72BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  498,597.86 -4,409.99  494,187.87  176,309.15

 1,536.22  1,536.227301  223.78  223.78Servicios Básicos  1,750.00  10.00  1,760.00  1,536.22

 231.11  231.117301010  18.89  18.89Agua Potable  250.00  0.00  250.00  231.11

 248.23  248.237301040  1.77  1.77Energía Eléctrica  240.00  10.00  250.00  248.23

 1,056.88  1,056.887301050  203.12  203.12Telecomunicaciones  1,260.00  0.00  1,260.00  1,056.88

 9,183.41  7,288.697302  66,590.38  66,590.38Servicios Generales  30,001.96  45,771.83  75,773.79  9,183.41

 1,810.30  1,793.077302020  189.70  189.70Fletes y Maniobras  2,000.00  0.00  2,000.00  1,810.30

 1,862.78  0.007302050  21,559.62  21,559.62Espectáculos Culturales y Sociales  23,422.40  0.00  23,422.40  1,862.78

 0.00  0.007302090  4,313.11  4,313.11Servicios de Aseo  4,579.56 -266.45  4,313.11  0.00

 5,510.33  5,495.627302350  40,527.95  40,527.95Servicio de Alimentación  0.00  46,038.28  46,038.28  5,510.33

 6,271.10  5,688.797304  0.00  0.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  0.00  6,271.10  6,271.10  6,271.10

 6,271.10  5,688.797304180  0.00  0.00Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  0.00  6,271.10  6,271.10  6,271.10

 4,166.40  3,864.807305  5,833.60  5,833.60Arrendamiento de Bienes  10,000.00  0.00  10,000.00  4,166.40

 4,166.40  3,864.807305040  5,833.60  5,833.60Maquinarias y Equipos  10,000.00  0.00  10,000.00  4,166.40
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 22,328.13  17,942.257306  23,475.15  23,475.15Contrataciones de Estudios e Investigaciones  29,514.02  16,289.26  45,803.28  22,328.13

 22,328.13  17,942.257306010  71.87  71.87Contrataciones de Estudios e Investigaciones  22,400.00  0.00  22,400.00  22,328.13

 0.00  0.007306040  18,055.53  18,055.53Fiscalización e Inspecciones Técnicas  1,766.27  16,289.26  18,055.53  0.00

 0.00  0.007306050  5,347.75  5,347.75Estudio y Diseño de Proyectos  5,347.75  0.00  5,347.75  0.00

 134.40  134.407307  65.60  65.60Gastos en Informática  0.00  200.00  200.00  134.40

 134.40  134.407307040  65.60  65.60Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 0.00  200.00  200.00  134.40

 124,349.49  97,250.897308  221,690.21  221,690.21Bienes de Uso y Consumo de Inversión  427,331.88 -81,292.18  346,039.70  124,349.49

 1,133.81  0.007308010  2,852.00  2,852.00Alimentos y Bebidas  3,985.81  0.00  3,985.81  1,133.81

 5,792.21  3,515.137308020  1,401.79  1,401.79Vestuarios, Lencería y Prendas de Protección  4,194.00  3,000.00  7,194.00  5,792.21

 116.49  116.497308030  383.51  383.51Combustibles y Lubricantes  0.00  500.00  500.00  116.49

 1,731.78  1,611.657308040  0.00  0.00Materiales de Oficina  1,539.75  192.03  1,731.78  1,731.78

 5,678.68  4,236.687308050  1,439.72  1,439.72Materiales de Aseo  1,058.40  6,060.00  7,118.40  5,678.68

 2,545.00  0.007308060  0.00  0.00Herramientas  0.00  2,545.00  2,545.00  2,545.00

 96,256.62  87,476.047308110  156,934.09  156,934.09Materiales Construcción, Eléctrico, Plomería y Carpintería 329,918.72 -76,728.01  253,190.71  96,256.62

 0.00  0.007308120  1,635.20  1,635.20Materiales Didácticos  1,635.20  0.00  1,635.20  0.00

 294.90  294.907308130  0.00  0.00Repuestos y Accesorios  0.00  294.90  294.90  294.90

 10,800.00  0.007308140  57,043.90  57,043.90Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  85,000.00 -17,156.10  67,843.90  10,800.00

 8,340.00  0.007315  0.00  0.00Bienes Biológicos no Depreciables  0.00  8,340.00  8,340.00  8,340.00

 8,340.00  0.007315150  0.00  0.00Plantas  0.00  8,340.00  8,340.00  8,340.00

 0.00  0.0075  44,996.70  44,996.70OBRAS PUBLICAS  44,996.70  0.00  44,996.70  0.00
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 0.00  0.007501  44,996.70  44,996.70Obras de Infraestructura  44,996.70  0.00  44,996.70  0.00

 0.00  0.007501040  7,524.60  7,524.60De Urbanización y Embellecimiento  7,524.60  0.00  7,524.60  0.00

 0.00  0.007501050  37,472.10  37,472.10Obras Públicas de Transporte y Vías  37,472.10  0.00  37,472.10  0.00

 2,320.04  2,320.0478  0.00  0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION 2,320.04  0.00  2,320.04  2,320.04

 2,320.04  2,320.047801  0.00  0.00Transferencia para Inversión al Sector Público  2,320.04  0.00  2,320.04  2,320.04

 2,320.04  2,320.047801010  0.00  0.00Al Gobierno Central  2,320.04  0.00  2,320.04  2,320.04

 3,227.00  3,227.008  47,273.00  47,273.00GASTOS DE CAPITAL  48,000.00  2,500.00  50,500.00  3,227.00

 3,227.00  3,227.0084  47,273.00  47,273.00BIENES DE LARGA DURACION  48,000.00  2,500.00  50,500.00  3,227.00

 3,227.00  3,227.008401  47,273.00  47,273.00Bienes Muebles  48,000.00  2,500.00  50,500.00  3,227.00

 1,637.00  1,637.008401040  46,863.00  46,863.00Maquinarias y Equipos  46,000.00  2,500.00  48,500.00  1,637.00

 1,590.00  1,590.008401070  410.00  410.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  2,000.00  0.00  2,000.00  1,590.00

 25,068.79  25,068.799  12,461.65  12,461.65APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  37,530.44  0.00  37,530.44  25,068.79

 25,068.79  25,068.7997  12,461.65  12,461.65Pasivo Circulante  37,530.44  0.00  37,530.44  25,068.79

 25,068.79  25,068.799701  12,461.65  12,461.65Deuda Flotante  37,530.44  0.00  37,530.44  25,068.79

 25,068.79  25,068.799701010  12,461.65  12,461.65De Cuentas por Pagar  37,530.44  0.00  37,530.44  25,068.79

IZA CURAY JUAN EMILIO ALBA CLARIZA HURTADO TULMO
PRESIDENTE TESORERA

TOTALES:  741,116.32  34,549.79  775,666.11  346,966.04  428,700.07 346,966.04  428,700.07 285,266.32
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